БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Дополнительного соглашения № 2 к Соглашению

между органами местного самоуправления муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан и органами местного

самоуправления сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о

передаче органам местного самоуправления муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан осуществления части

полномочий органов местного самоуправления сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с изменениями и дополнениями), нормами градостроительного

законодательства, Уставом сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан,

Совет сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить Дополнительное соглашение № 2 к Соглашению между

органами местного самоуправления муниципального района Стерлитамак-

ский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления

сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального района Стерли-

тамакский район Республики Башкортостан о передаче органам местного са-

моуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан осуществления части полномочий органов местного само-

управления сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, предусмотренные

пп. 20 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренным

Уставом сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и разместить на

официальном сайте сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

http://aigulsp.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию Совета сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

по бюджету, налогам, вопросам собственности, развитию

предпринимательства и земельным вопросам.

 Глава сельского поселения                                                      О.А.Федотов

«17» мая 2018 года

№

с.Айгулево

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

за № 18/з-162  от 22.05.2018

и решением Совета сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан за № 45/2 от 17.05.2018

Дополнительное соглашение № 2

к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельского поселения Айгулевский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о

передаче органам местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан части полномочий органов местного самоуправления

сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан

Руководствуясь ст.ст. 14-15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Поселение,

в лице главы сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан Федотова Олега Александровича,

действующего на основании Устава сельского поселения (с изменениями и

дополнениями), с одной стороны,

и Совет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан,

именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан Мусакаева Мидхата Биктимировича,

действующего на основании Устава муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан (с изменениями и дополнениями) и решения Совета

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан № 1/з-3 от

04.10.2016, с другой стороны

заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению между органами

местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан и органами местного самоуправления сельских поселений муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о передаче органам местного

самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления

сельских поселений муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан, утвержденное решением Совета муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан за №14/з-118 от 20.12.2017 (в редакции дополнительного

соглашения № 1 утвержденного решением Совета муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан №17-з-154 от 18.04.2018) и решением

Совета сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан за № 39/1 от 13.12.2017 (в редакции

дополнительного соглашения № 1 утвержденного решением Совета сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан № 43/5 от 10.04.2018), именуемые далее «Дополнительное соглашение №

2» и «Соглашение» соответственно, о нижеследующем:

1. Пункт 1.1 Раздела 1 «Предмет Соглашения» дополнить подпунктами следующего

содержания:

№ Ссылка на НПА, Вопросы местного значения поселения, передаваемые органам

п/

п

регулирующий

полномочия

местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан

11. пп. 20 п. 1 ст. 14

Федерального закона

от 06.10.2003 N 131-

ФЗ «Об общих

принципах организа-

ции местного

самоуправления в

Российской

Федерации», ст. 24

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации

подготовка и утверждение генеральных планов поселения, правил

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на

основе генеральных планов поселения документации по планировке

территории, утверждение местных нормативов градостроительного

проектирования поселений, резервирование земель и изъятие

земельных участков в границах поселения для муниципальных

нужд, сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

2. Настоящее Дополнительное соглашение № 2 является неотъемлемой частью

Соглашения.

3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным

соглашением № 2, действуют условия Соглашения.

4. Настоящее Дополнительное соглашение № 2 составлено в двух экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Совет сельского поселения

Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

Республика Башкортостан,

Стерлитамакский район,

с.Айгулево,

ул. Центральная, дом 36а

___________________________

О.А.Федотов

Глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

Совет муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

Республика Башкортостан,

г. Стерлитамак, ул. К. Маркса,

д. 118

______________________________

М.Б.Мусакаев

Председатель Совета

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан